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Sekretariatslederen fremmer følgende forslag til vedtak: 

Kommunerevisjonens rapport 9/2023 Lokal medvirkning i plansakerviser at Plan- og 
bygningsetaten i hovedsak hadde rutiner og praksis som la til re t te  for medvirkning fra 
bydelsutvalg i plansaker, men at det var enkelte svakheter i etatens håndtering av innspill f ra 
bydelsutvalg, og i informasjon til bydelsutvalg om hvordan innspill var svart ut. Svakhetene kan 
gi risiko for at bydelsutvalgene ikke får se hvordan innspill blir svart ut og eventuelt ivaretatt i 
den endelige plansaken, samt at planforslagene ikke i tilstrekkelig grad vurderer temaer som 
er viktige for bydelene. 

Kontrollutvalget er opptatt av innbyggeres, gruppers og myndigheters ret t  til å delta i og 
påvirke planer før folkevalgte vedtar dem. Utvalget minner om at bystyret i sak 195/2017 
vedtok at Oslo skal være en foregangskommune innen medvirkningsprosesser. 

Kontrollutvalget merker seg at det er varslet relevante tiltak til anbefalingene i rapport 
9/2023, og legger til grunn at byråden for byutvikling følger opp iverksettingen av disse. 

Saken sendes byutviklingsutvalget. 

Saken gjelder: 

I tråd med kontrollutvalgets vedtak av 30.08.2022 (sak 59) har Kommunerevisjonen undersøkt 
Oslo kommunes tilrettelegging for lokal medvirkning i planprosesser. Undersøkelsen omfatter 
både en ny forvaltningsrevisjon og en oppfølging av rapport 16/2019 Medvirkning i 
reguleringsplaner, og har hatt følgende underproblemstillinger: 

 Har Plan- og bygningsetaten en praksis som sikrer medvirkning fra bydelsutvalg i 
plansaker? 

 Har byråden for byutvikling og Plan- og bygningsetaten iverksatt varslede tiltak og 
fulgt opp føringer f ra den politiske behandlingen av rapport 16/2019? 
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Undersøkelsen tilhører området samfunnssikkerhet, miljø, klimautslipp og bærekraftig 
byutvikling, jf. bystyrets vedtak om Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll 2020–2024 av 21.10.2020 (sak 283). 

I den nye forvaltningsrevisjonen finner Kommunerevisjonen at Plan- og bygningsetaten i 
hovedsak hadde rutiner og praksis som la til re t te  for medvirkning fra bydelsutvalg i plansaker. 
Det var imidlertid enkelte svakheter ved etatens informasjon til bydelsutvalg om hvordan 
innspill f ra bydelsutvalg ble svart ut. Det var også enkelte svakheter ved hvorvidt etaten 
vurderte og svarte ut alle innspill f ra bydelsutvalgene. Disse svakhetene gjaldt både for 
etatens egne planer og innsendte planer. De påpekte svakhetene kan gi risiko for at 
bydelsutvalgene ikke får sett hvordan innspill blir svart ut og eventuelt ivaretatt i den endelige 
plansaken, samt at planforslagene ikke i tilstrekkelig grad vurderer temaer som er viktige for 
bydelene. 

I oppfølgingen etter rapport 16/2019 finner Kommunerevisjonen at byråden for byutvikling i 
hovedsak hadde iverksatt varslet ti ltak og delvis fulgt opp bystyrets vedtak . Byråden hadde 
ikke fulgt opp bystyrets vedtak om at varsler i forbindelse med plan- og byggesaksarbeid gikk 
til både reelle og formelle naboer, eller om etatens varslede tiltak ga ønsket effekt. Plan- og 
bygningsetaten hadde i hovedsak iverksatt varslet ti ltak og fulgt opp bystyrets vedtak. 
Tiltakene kunne bidra til lokal forankring i medvirkningsprosesser. Den nye 
forvaltningsrevisjonen viser likevel at det fortsatt var forbedringspunkter knyttet til hvordan 
etaten t i lrettela for medvirkning fra bydelsutvalgene. 

Basert på forvaltningsrevisjonen anbefaler Kommunerevisjonen at Plan- og bygningsetaten 
vurderer tiltak for å 

 gi bedre informasjon til bydeler om når og hvordan innspill f ra bydelsutvalg blir svart ut 
 bedre praksisen for å svare ut alle høringsuttalelser f ra bydelsutvalgene 

Kommunerevisjonen har mottat t  uttalelser til rapporten fra byråden for byutvikling og Plan- og 
bygningsetaten. Byråden og etaten har varslet relevante tiltak til anbefalingene. 

Møteboken sendes byråden for byutvikling, Plan- og bygningsetaten, samtlige bydelsutvalg og 
Kommunerevisjonen. 

Vedlegg: 
Rapport 9/2023 Lokal medvirkning i plansaker 


